
 

 

 

Zpráva o činnosti AdvoCats for Women za rok 2012 

Tento rok byl ve znamení proměn, protože v polovině roku, došlo v týmu k velkým 

personálním změnám. Sociální pracovnici Mariku Šteflovou, která odešla na mateřskou dovolenou, 

vystřídala nová posila Magdalena Špačková. Do týmu AdvoCats nastoupila nová právnička, Adriena 

Budinová, která intenzivně pracuje na projektech zaměřených na lobbistickou činnost, ale i v přímém 

poradenství. V září nás, bohužel, opustila dlouholetá členka týmu, advokátka Dita Savič.  Náš tým se 

tedy stabilizoval v počtu 2 sociálních pracovnic, 3 právniček dobrovolnic a 3 právniček a 1 právníka, 

které poskytují osobní konzultace a zastupují naše klientky u soudu. 

Rozhodli jsme se zpoplatnit linky právní pomoci, které naše právničky dělaly dříve 

dobrovolně. A to z důvodu zkvalitnění služeb pro naše klientky. Právničky přijímají hovory v klidném 

prostoru naší kanceláře, kde mohou nerušeně reagovat na dotazy volajících. V tomto roce 

kontaktovalo naši linku právní pomoci 162 žen a mužů. Nadále funguje i online poradna na webových 

stránkách www.profem.cz/poradna. Touto cestou se na nás obrátilo 61 mužů a žen s dotazy 

týkajících se problematiky domácího násilí, 1 paní se na nás obrátila formou dopisu. Bohužel se často 

setkáváme i s dotazy, které do této kategorie nepatří, vzhledem k vytíženosti poradny jsme museli 23 

dotazů odmítnout a odkázat na jiné odpovídající služby. Celkem se na nás během roku 2012 obrátilo 

302 nových klientů či klientek. 22 ženám bylo poskytnuto právní zastupování.  

Tento rok senám podařilo zrealizovat několik úspěšných akcí. Dokončili jsme studii 

„Ekonomické dopady domácího násilí v České republice“, jejímž účelem je zdůraznit potřebnost 

prevence v oblasti domácího násilí. 2. 10. 2012 jsme uspořádali mezinárodní konferenci, kde jsme 

představili výsledky studie. Na konferenci vystoupili Mgr. Kamil Kunc, autor studie, Lisa Brush PhD., 

významná socioložka, která přednáší na univerzitě v Pittsburghu a Dr. Evelyn Dawid, autorka 

rakouské ekonomické studie. 

Další projekt, kterým jsme se v rámci týmu AdvoCats zabývali, se jmenuje „Rizika chudoby 

žen postižených domácím násilím a jejich dětí“. ProFem spolupracovala s organizacemi sdruženými 

v Koordoně (koalice organizací proti domácímu násilí), aby identifikovala faktory, které zvyšují riziko 

propadu žen a jejich dětí, obětí domácího násilí, do chudoby. Identifikace problémů se zaměřila na 

oblasti: zdraví, vzdělání, bydlení, rozvod a rozchod, psychosociální podpora poradenství a právní 

pomoc. 15. 10. 2012 prezentovala výsledky na tiskové konferenci v Týnské literární kavárně.  



 

 

 

V tomto roce jsme také zrealizovali 3 školení a přednášky pro odbornou veřejnost. A zahájili 

jsme projekt „Mluvme spolu o domácím násilí“, jehož náplní jsou workshopy pro studenty středních 

škol v 7 městech ČR. V listopadu jsme uskutečnili 3 workshopy, a to v Brně a 2 v Českých 

Budějovicích. I v příštím roce budeme pokračovat v tomto projektu, čeká nás dalších 5 měst a 

v červnu ukončení a vyhlášení výsledků soutěže, která je společně s workshopy vyhlašována. Jedná se 

o soutěž o nejlepší „sociální reklamu“ na téma násilí na ženách pro účastníky workshopů. Autor 

nejlepšího díla obdrží hodnotné ceny od sponzorů projektu. 

Přehled poskytnutých služeb v roce 2012 

Linka právní pomoci + online poradna 

Měsíc 
Online poradna 
Celkem dotazů 

Linka právní pomoci 
Počet hovorů 

Leden 6 10 
Únor 7 18 
Březen 5 11 
Duben 2 16 
Květen 6 10 
Červen 6 16 
Červenec 3 18 
Srpen 4 15 
Září  6 8 
Říjen 8 13 
Listopad 4 13 
Prosinec 5 14 
Celkem 62 162 

 
Praha 

Měsíc 
Sociální poradna Právní zastupování 

Počet klientů Počet konzultací Poradna Sepisování materiálů Zastupování 

Leden 2 0 3 0 0 

Únor 7 1 7 6 15 

Březen 6 2 9 3 5 

Duben 7 0 8 7 11 

Květen 7 0 12 12 0 

Červen 3 1 3 3 8 

Červenec 9 2 12 6 11 

Srpen 3 2 9 2 0 

Září  5 2 13 4 2 

Říjen 2 2 21 4 6 

Listopad 2 2 5 13 8 

Prosinec 2 2 12 1 5 

Celkem 55 16 114 61 71 



 

 

 
 

Příbram 

Měsíc 
Sociální poradna Intervenční centrum 

Počet klientů Počet konzultací Vykázání Počet klientů Počet konzultací 

Leden 4 4 1 3 6 
Únor 2 2 1 2 5 
Březen 3 3 1 4 8 
Duben 3 5 4 4 12 
Květen 1 1 1 2 6 
Červen 0 0 0 4 5 
Červenec 2 3 1 4 4 
Srpen 2 7 1 4 6 
Září  0 0 2 3 4 
Říjen 3 3 0 2 4 
Listopad 0 0 0 1 1 
Prosinec 0 0 3 3 6 
Celkem 20 28 15 36 67 

 
 


